（様式２）

平成２７年２月１４日

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

運営費充当 　 円

　 　 円

　 　 円

円

※ 費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会長　殿

学 校 名 大阪教育大学附属幼稚園

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 曲 田 英 樹

　 50,000

土 曜 活 動 等 助 成 金

記

報 告 書

【 事 業 名 称 】 　土曜活動に向けた意見交換会

【 事 業 報 告 】 　今後、より良い休日のPTA活動を企画・運営していくため、１２月１９日（土）、男性保護者約
４０名、女性保護者約３０名が集まり、意見交換会を開催した。
　当日は、附属幼稚園のPTA活動の紹介、この会に先立って実施した、主に男性保護者対象
の「休日のPTA活動に関するアンケート」の結果（保護者１１６回答）の共有をした上で、「今年
度に実施した休日（土曜）活動に対してどう感じたか」、「今後、どのような休日活動があれば
参加してみたいか」をテーマに、約１時間にわたって意見交換を行った。
　休日活動について、保護者からは「普段の休日で連れていく公園などの遊び場とは違い、
幼稚園での活動は子どもの普段見られない姿が見られる」、「普段とは異なる交流ができる」
など好意的な意見が多数あり、「保護者同士が交流できる形も有意義」「スポーツや工作など
子ども達と一緒にできる活動が望ましい」という意見を得られ、今後の休日活動に向けて有益
な情報を得られた。

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等 金　　　　額

合　　　　計 50,000